JOSQUIN 500

TEXTES CHANTÉS | SUNG TEXTS

Josquin des Prés (entre 1440 et 1455 - 1521)

Motet Ave Maria... Virgo serena à 4 voix (in Motetti A, Venise, 1503)

Ave Maria, gratia plena,
Dominus tecum, virgo serena.

Ave cuius conceptio,
Solemni plena gaudio,
Cœlestia, terrestria,
Nova replete lætitia.

Ave, cuius nativitas,
Nostra fuit solemnitas,
Ut lucifer lux oriens,
Verum solem praveniens.

Ave, pia humilitas,
Sine viro fecunditas,
Cuius annunciatio,
Nostra fuit salvatio.

Ave, vera virginitas,
Immaculata castitas,
Cuius purificatio
Nostra fuit purgatio.

Ave præclara omnibus,
Angelis virtutibus,
Cujus fuit assumptio
Nostra glorificatio.

O Mater Dei,
memento mei. Amen.

Salut à toi, Marie, pleine de grâce,
le Seigneur est avec toi, Vierge pure.

Salut à toi, dont la conception
débordant de joie solennelle
comble les cieux et la terre
d'allégresses nouvelles.

Salut à toi, dont nous avons
célébré la naissance
comme la lumière d'une étoile
annonçant celle du vrai soleil.

Salut à toi, humble et pieuse,
féconde sans homme,
toi dont l'Annonciation
fut notre salut.

Salut à toi, vierge véritable,
chaste et sans péché,
toi dont la Purification
a nettoyé nos âmes.

Salut à toi, lumineuse entre toutes,
pleine des vertus des anges,
toi dont l'Assomption
fut notre glorification.

Ô mère de Dieu,
Souvenez-vous de moi. Amen.

Hail Mary, full of grace,
The Lord is with you, gentil
Virgin.

Hail, whose conception,
Full of solemn joy
Fills the heaven, the earth,
With new rejoicing.

Hail, thou whose birth
Was our festival
As our luminous rising light,
Coming before the true sun.

Hail, pious humility,
Fertility without a man,
Whose annunciation,
Was our salvation.

Hail, true virginity,
Unspotted chastity,
Whose purification
Was our cleansing.

Hail, famous with all,
Angelic virtues,
Whose assumption
Was our glorification.

O Mother of God,
Remember me. Amen.

Josquin des Prés (entre 1440 et 1455 - 1521)

Motet de psaume *Jubilate Deo omnis terra* à 4 voix
(in *Tomus secundus psalmorum selectorum*, Nuremberg, 1539)

Jubilate Deo, omnis terra; servite Domino in lætitia. Introite in conspectu ejus in exsultatione. Scitote quoniam Dominus ipse est Deus; ipse fecit nos, et non ipsi nos: populus ejus, et oves pascuæ ejus. Introite portas ejus in confessione; atria ejus in hymnis: confitemini illi. Laudate nomen ejus, quoniam suavis est Dominus: in aeternum misericordia ejus, et usque in generationem et generationem veritas ejus.

Acclamez le Seigneur par toute la terre! Servez-le dans la joie; venez en sa présence en chantant. Sachez que le Seigneur est Dieu! Il nous a faits, et non nous-mêmes, nous sommes son peuple et les brebis de son pâturage. Passez ses portes en le remerciant, entrez chez lui avec des louanges; remerciez-le, louez son nom! Car le Seigneur est bienveillant, sa grâce dure à jamais et sa vérité parcourt les générations.